1

 ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 января 2023 года № 36-р

п. Березник

Об утверждении План-графика проведения

плановых проверок антитеррористической защищенности

объектов (территорий), находящихся в собственности

Виноградовского муниципального округа, на 2023 год

В соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности

объектов спорта, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 06 марта 2015 года № 202, объектов образования, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019 года

№ 1006, объектов культуры, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176, объектов массового

пребывания людей, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 марта 2015 года № 272, поручением антитеррористической

комиссии в Архангельской области (пункт 6 протокола от 29 марта 2021 года

№ 25-02/42):

1. Утвердить прилагаемый План-график проведения плановых проверок

антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в

собственности Виноградовского муниципального округа, на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа по

социальным вопросам.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Виноградовского муниципального округа

от 19 января 2023 года № 36-р

ПЛАН-ГРАФИК

проведения плановых проверок антитеррористической защищенности объектов (территорий),

находящихся в собственности Виноградовского муниципального округа, на 2023 год

Наименование учреждения,

деятельность которого подлежит

плановой проверке

Предмет плановой

проверки объект

(территория), адрес

Форма проведения

плановой проверки

(документарный

контроль/ выездное

обследование)

Дата начала

проведения

плановой

проверки

Срок

проведения

плановой

проверки,

рабочих дней

Должностные

лица органа,

осуществляющего

контроль,

уполномоченные

на проведение

плановой проверки

1 2 3 4 5 6

Объекты культуры

Топецкий СДК 164583, д. Топса, д. 178 документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Рочегодский ЦК 164570, п. Рочегда,

ул. Комсомольская, д. 45

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Клуб д. Уйта 164592, д. Уйта,

ул. Новая, д. 1

документарный

контроль

май

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Клуб п. Хетово 164591, п. Хетово,

ул. Октябрьская, д. 9

документарный

контроль

май

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Моржегорский КДЦ 164590, д. Моржегоры,

ул. Молодежная, д. 15а

документарный

контроль

май

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

 3

1 2 3 4 5 6

Осиновский ДК 164598, д. Осиново, д. 83 документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Клуб п. Воронцы 164596, п. Воронцы,

ул. Школьная, д. 15

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Клуб д. Конецгорье 164581, д. Конецгорье,

д. 112

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Культурно-досуговый центр р.п. Березник 164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 85

документарный

контроль

июль

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Первомайский ДК 164570, п. Березник,

ул. 8 марта, д. 13

документарный

контроль

ноябрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Клуб п. Пянда 164593, п. Пянда,

ул. Набережная, д. 10

документарный

контроль

ноябрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Устьваеньгский ДК 164594, п. Усть-Ваеньга,

ул. Песочная, д. 10

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Шидровский сельский клуб 164582, п. Шидрово,

ул. Набережная им. В.И.

Ленина, д. 10

документарный

контроль

май

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

ЦЭВ «Вдохновение» 164579, п. Сельменьга,

ул. Комсомольская, д. 16 б

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Борецкий ДК 164574, д. Гридинская,

д. 35

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Заостровский ДК 164575, д. Яковлевская,

д. 59

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

Муниципальное бюджетное учреждение

Виноградовский районный исторический

музей

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 125

документарный

контроль

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Гагарина Т.В.

МБУ «Виноградовская библиотечная

система»

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 81

выездное

обследование

март

2023 года

3 рабочих

дня

Мухорина О.Ю.

Рочегодская сельская библиотека –

структурное подразделение МБУ

«Виноградовская библиотечная система»

164577, п. Рочегда,

ул. Октябрьская, д. 10

выездное

обследование

март

2023 года

3 рабочих

дня

Мухорина О.Ю.

 4

1 2 3 4 5 6

Уйтовская сельская библиотека-

структурное подразделение МБУ

«Виноградовская библиотечная система»

164592, д. Уйта,

ул. Новая, д. 4

выездное

обследование

март

2023 года

3 рабочих

дня

Мухорина О.Ю.

Усть-Важская сельская библиотека-

структурное подразделение МБУ

«Виноградовская библиотечная система»

164570, д. Усть-Вага,

д. 117

выездное

обследование

март

2023 года

3 рабочих

дня

Мухорина О.Ю.

Топецкая сельская библиотека-

структурное подразделение МБУ

«Виноградовская библиотечная система»

164583, д. Топса, д. 177 выездное

обследование

март

2023 года

3 рабочих

дня

Мухорина О.Ю.

Места массового пребывания людей

Площадь возле Культурно-досугового

центра р.п. Березник

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 85

выездное

обследование

июль

2023 года

3 рабочих

дня

Первухин О.В.

Парк Победы п. Березник 164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 101

выездное

обследование

июль

2023 года

3 рабочих

дня

Первухин О.В.

Объекты образования

Филиал МБОУ «Рочегодская средняя

школа» детский сад № 11 «Ручеек»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Рочегодская средняя школа»)

164577, п. Рочегда,

ул. Молодежная, д. 2

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Рочегодская средняя школа»

(школьные мастерские) (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Рочегодская средняя школа»)

164577, п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 18,

строение 1

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Рочегодская средняя школа»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Рочегодская средняя школа»)

164577, п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 18 «а»

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

Филиал МБОУ «Рочегодская средняя

школа» детский сад № 10 «Колокольчик»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Рочегодская средняя школа»)

164577, п. Рочегда,

ул. Комсомольская, д. 24

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

 5

1 2 3 4 5 6

Филиал МБОУ «Рочегодская средняя

школа» детский сад № 9 «Солнышко»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Рочегодская средняя школа»)

164577, п. Рочегда,

ул. Центральная, д. 30

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – Моржегорская основная школа

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

1645790, д. Моржегоры,

д. 84а

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – Пяндская основная школа

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164593, п. Пянда,

ул. Школьная, д. 5

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164591, п. Хетово,

ул. Южная, д. 13

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – ДОУ № 23 «Калинка»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164591, п. Хетово,

ул. Комсомольская, д. 4

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – ДОУ № 22 «Колосок»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164592, д. Уйта,

ул. Центральная, д. 46

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – ДОУ № 21 «Колобок»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164592, д. Моржегоры,

ул. Молодежная, д. 9а

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская средняя школа»

Филиал – ДОУ № 7 «Калинка»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Хетовская средняя школа»)

164593, п. Пянда,

ул. Школьная, д. 3

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

 6

1 2 3 4 5 6

Филиал МБОУ «Осиновская основная

школа» детский сад № 14 «Улыбка»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Осиновская основная школа»)

164598, д. Осиново,

д. 69

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

Филиал МБОУ «Осиновская основная

школа» Конецгорская основная школа

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Осиновская основная школа»)

164581, д. Конецгорье,

д. 42

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

Филиал МБОУ «Осиновская основная

школа» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Осиновская

основная школа»)

164598, д. Осиново,

д. 689

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» детский сад № 4

Колокольчик» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Березниковская

средняя школа им. Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. Заводская, д. 1а

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» детский сад № 2

«Катюша» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Березниковская

средняя школа им. Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. Х. Мурата, д. 22

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» детский сад № 1

«Родничок» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Березниковская

средняя школа им. Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. Х. Мурата, д. 19б

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» детский сад № 8

«Искорка» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Березниковская

средняя школа им. Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. Первомайская, д. 8

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

 7

1 2 3 4 5 6

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Березниковская средняя школа им.

Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 119

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» Интернат (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Березниковская средняя школа им.

Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 134

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Березниковская средняя школа

им. Коробова В.К.» детский сад № 6

«Березка» (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ «Березниковская

средняя школа им. Коробова В.К.»)

164570, п. Березник,

ул. Уборевича, д. 12

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Важская основная школа»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Важская основная школа»)

164585, п. Важский,

ул. Школьная, д. 6

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Важская основная школа»

Шидровская основная школа (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Важская основная школа»)

164582, п. Шидрово,

ул. Сплавщиков, д. 3

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Важская основная школа»

Детский сад № 35 «Колокольчик»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Важская основная школа»)

164585, п. Важский,

ул. Индустриальная, д. 14

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Важская основная школа»

Заостровская основная школа (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Важская основная школа»)

164575, д. Рязановская,

д. 34

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

 8

1 2 3 4 5 6

МБОУ «Важская основная школа»

Детский сад № 39 «Тополек» (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Важская основная школа»)

164575, д. Яковлевская,

д. 40

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Сельменьгская средняя школа»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Сельменьгская средняя школа»)

164578, п. Сельменьга,

ул. Набережная, д. 17

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Сельменьгская средняя школа»

Детский сад № 27 «Теремок» (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Сельменьгская средняя школа»)

164578, п. Сельменьга,

ул. Комсомольская, д. 16Б

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Сельменьгская средняя школа»

Топецкая основная школа (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Сельменьгская средняя школа»)

164583, с. Топса, д. 179 выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Сельменьгская средняя школа»

Детский сад № 24 «Колосок» (бюджетное

учреждение, правообладатель МБОУ

«Сельменьгская средняя школа»)

164574, д. Гридинская,

д. 68

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Усть-Ваеньгская средняя школа»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Усть-Ваеньгская средняя школа»)

164594, п. Усть-Ваеньга,

ул. Советская, д. 10

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Усть-Ваеньгская средняя школа»

Детский сад № 17 «Лесовичек»

(бюджетное учреждение, правообладатель

МБОУ «Усть-Ваеньгская средняя школа»)

164594, п. Усть-Ваеньга,

ул. Ломоносова, д. 37А

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

ГБУ ДО «Центр дополнительного

образования» (бюджетное учреждение,

правообладатель ГБУ ДО «Центр

дополнительного образования»)

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 94

выездное

обследование

декабрь

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

 9

1 2 3 4 5 6

Объекты спорта

ГБУ ДО «Центр дополнительного

образования» Спортивный комплекс,

состоящий из пяти плоскостных

сооружений (бюджетное учреждение,

правообладатель ГБУ ДО «Центр

дополнительного образования»)

164570, п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 85Б

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.

МБОУ «Хетовская основная школа»

открытое плоскостное сооружение-

спортивное ядро (бюджетное учреждение,

правообладатель МБОУ Хетовская

средняя школа)

164591, п. Хетово,

ул. Дорожная, д. 8А

выездное

обследование

август

2023 года

3 рабочих

дня

Буторина В.П.

Задворная В.П.